Указ Губернатора Курганской области
от 31 июля 2014 г. N 262

"О внедрении Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к
труду и обороне" (ГТО) в Курганской области"

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 24 марта 2014

года N 172 "О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе "Готов к труду и
обороне" (ГТО)" постановляю:

1. Определить Управление по физической культуре, спорту и туризму Курганской
области исполнительным органом государственной власти Курганской области,
ответственным за поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) в Курганской области.

2. Создать Координационный совет по внедрению Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) в Курганской
области и утвердить его состав согласно приложению к настоящему указу.

3. Исполнительным органам государственной власти Курганской области
осуществлять мероприятия по поэтапному внедрению Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) в Курганской
области в соответствии с планом, утвержденным Губернатором Курганской области по
согласованию с Министерством спорта Российской Федерации.

4. Контроль за выполнением настоящего указа возложить на заместителя
Губернатора Курганской области по социальной политике.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Курганской области

А.Г. Кокорин

г. Курган
"31" июля 2014 г.
N 262

Приложение

к указу Губернатора Курганской области
от 31 июля 2014 года N 262

"О внедрении Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса "Готов к труду и обороне"

(ГТО) в Курганской области"

Состав
Координационного совета по внедрению Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) в
Курганской области

Заместитель Губернатора Курганской области по социальной политике,

председатель Координационного совета по внедрению Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) в Курганской
области (далее - Координационный совет);

начальник Управления по физической культуре, спорту и туризму Курганской
области, заместитель председателя Координационного совета;

garantf1://18275142.0/
garantf1://18275142.0/
garantf1://18275142.0/
garantf1://18275142.0/
garantf1://70519520.0/

начальник Главного управления образования Курганской области, заместитель
председателя Координационного совета.

Члены Координационного совета:
директор Департамента здравоохранения Курганской области;
заместитель начальника отдела профессиональной, служебной и физической

подготовки управления по работе с личным составом Управления Министерства
внутренних дел Российской Федерации по Курганской области (по согласованию);

заместитель начальника Управления по физической культуре, спорту и туризму
Курганской области - заведующий сектором организационного обеспечения и кадров;

начальник Управления культуры Курганской области;
председатель Комитета по печати и средствам массовой информации Курганской

области;
председатель Общественного совета при Управлении по физической культуре,

спорту и туризму Курганской области, профессор кафедры анатомии и физиологии
человека Курганского государственного университета (по согласованию);

председатель Объединения организаций профессиональных союзов "Федерация
профсоюзов Курганской области" (по согласованию);

Председатель Правления ассоциации "Совет муниципальных образований
Курганской области" (по согласованию);

председатель регионального отделения Общероссийской
общественно-государственной организации "Добровольное общество содействия
армии, авиации и флоту России" Курганской области (по согласованию);

пресс-секретарь Губернатора Курганской области - руководитель пресс-службы.